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Besvarelse af spørgsmål nr. 179 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, 
Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 179 (Alm. del), som 
Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 
stillet til justitsministeren den 12. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Mike Villa Fonseca (UFG). 
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Spørgsmål nr. 179 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, 
Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg:  
 

”Er der planer om at forenkle processen for eksporttilladelser — 
især til EU- og EØS-lande — så danske virksomheder lettere 
kan agere på det internationale marked?” 

 
Svar: 
 
I regeringen er vi meget optagede af at sikre våben- og forsvarsindustrien 
de bedst mulige rammer i Danmark. Det gælder også for behandlingen af 
ansøgninger om eksporttilladelser, der skal være så hurtig, som en grundig 
behandling tillader det. 
 
Mine embedsmænd har for nylig afholdt en workshop med Dansk Industri 
og fire producenter af militært udstyr. Virksomhederne gav i den forbindelse 
udtryk for, at sagsbehandlingstiden for eksporttilladelser var det vigtigste 
for dem at få set på. 
 
I forlængelse heraf har jeg i dag sendt et udkast til ændringsbekendtgørelse 
til bekendtgørelse nr. 2531 af 20. december 2021 om våben og ammunition 
i offentlig høring. I ændringsbekendtgørelsen lægges der op til, at 
Rigspolitiet fremover vil kunne udstede eksporttilladelser til EU- eller EØS-
lande med en gyldighedsperiode på det dobbelte af, hvad der er muligt i dag 
bl.a. med henblik på at begrænse virksomhedernes behov for at ansøge om 
forlængelser af eksisterende tilladelser.  
 
Jeg kan desuden oplyse, at regeringen på baggrund af forsvarsforliget Vilje 
og evne til at tage ansvar – Dansk forsvar og sikkerhed 2024-2033 aktuelt 
arbejder på en ny forsvarsindustriel strategi. Som led heri er 
Justitsministeriet i dialog med andre relevante myndigheder om mulige 
tiltag, der kan bidrage til at forkorte sagsbehandlingstiden for 
eksporttilladelser. 
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